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Nogle tanker om byudvikling
Det er godt nok skræmmende med 

de der tykke tårne, der vokser sig 
store rundt om vores lille hyggelige 
Humleby.

Kubikmeter efter kubikmeter af 
sjælløse betonelementer stables oven 
på hinanden både højt og bredt.

Selv det gamle, kønne og 
agtværdige Søndermarkshus har 
måttet lade livet. Netop nu pilles 
den mærkelige trefoldighed af en 
kæmpe jernskorsten ned – bid for 
bid – af en kæmpekran, og lige om 
lidt ryger det pæne, hvide hus på 
Ny Carlsbergvej, som har ligget og 
passet sig selv længere end nogen 
kan huske.

Men det er UDVIKLINGEN, og 
den kan man ikke stille noget op 
imod. 

Og UDVIKLINGEN har altid 
noget med penge at gøre. Og penge 
får som bekendt, verden til at dreje 
rundt.

Og hvis man tænker efter, er det 
slet ikke så længe siden, at Carlsberg 
lå dér og bryggede øl og lugtede af 
øllebrød og var indhegnet på alle 
sider, så at vi, der ville gå tur eller 
lufte hund og børn, måtte spadsere 
i en lige linje op og ned ad Ny 
Carlsbergvej. Og der var ingen 

smarte gallerier, ingen caféer eller 
dansescene eller loppemarked. 
Der var ingen boble-legeplads, 
klatreskov, gocart-bane eller Rema 
1000. 

Akademiets Have var der vel - 
men kun rent teoretisk, for vi kunne 
ikke gå derind.

Det er faktisk ikke særlig længe 
siden, at store, tunge lastbiler kørte 
raslende ud ad Ny Carlsbergvej med 
øl til hele verden.

Og så en dag var det slut. Bryggeriet 
flyttede, og man lagde en plan om at 
bygge en by. Den skulle bygges både 
højt og flot – og i en fart.

Hegnet forsvandt, og vi indtog 
nysgerrigt det kæmpestore areal, der 
hidtil havde været terra incognita. 

Og så kom KRISEN.
Verden holdt et øjeblik op med at 

dreje rundt, UDVIKLINGEN gik 
i stå, og al den dejlige plads blev 
vores. Bare et øjeblik.

Og hvor har det været sjovt. 
Hvor har der været mange skægge 
og spændende måder at bruge 
Carlsbergs store grund og smukke 
bygninger på. Og hvor har det 
myldret med alle slags folk alle 
vegne fra, som begejstrede indtog 
Carlsberggrunden sammen med os.

Men nu er krisen forbi og 
UDVIKLINGEN er gået i gang igen. 

Og tør vi nu håbe på, at der bliver 
bare en lille smule af det sjove 
tilbage? 

Jeg mener – man har jo før hørt 
om at UDVIKLINGEN løb af 
med spændende, nye bydele, og 
at det, der stod tilbage, var trist, 
vindomsust og livløst.

Henriette, Je. 31

Et af kvarterets iøjnefaldende vartegn 
og fortrinlige lynafledere - de tre 
store metalskorstene ved Carlsbergs 
kraftværk bliver pillet ned af en 
kæmpekran. (Foto: Gunni).
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Vesterfælledvej 66 kld.
1750  København V
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unikke miljø, men de største 
bekymringer var, meget naturligt, 
den enkelte husejers specifikke 
frygt for støj, støv, skyggevirkning, 
piloteringsrevner, børnesikkerhed, 
gennemkørsler og parkering. 
Jeg tror mødeafviklingen kunne 
ha´ vundet ved en mødeleder, 
som koordinerede og samlede 
spørgsmålene og besvarede 
dem efter orienteringen.
Det annoncerede ” korte 
orienteringsmøde” gik efter 
halvanden time i opløsning. 
Beboerne sivede og mødet 
ebbede sørgeligt ud, sågar 
uden en formel afslutning. 
Humleby har gode erfaringer 
med samarbejde med Carlsberg.
Da vi i 1971 kæmpede for 
kvarterets overlevelse, kastede 
Carlsberg håndklædet i ringen 
for vores argumenter. I 1984 blev 
de to parter enige om etablering 
af legepladsen og bestyrelsen 
formåede at forhandlede sig 
til en parkeringsordning, 
som har fungeret indtil 
byggepladsetableringen i år. Nu 
er det ikke mere selve Carlsberg 
der er forhandlingspartneren, 
men Carlsbergs image ønskes 
formodentlig fastholdt, så jeg tror 
det er vigtigt at vores bestyrelse 
fortsætter en dialog med Carlsberg 
Byen, det er tidsrøvende og der er 

David og Goliat

Et af kvarterets iøjnefaldende vartegn 
og fortrinlige lynafledere - de tre 
store metalskorstene ved Carlsbergs 
kraftværk bliver pillet ned af en 
kæmpekran. (Foto: Gunni).

Husejerforeningens bestyrelse er 
i løbende dialog med Carlsberg 
Byen og informerer om den nye 
bydels etablering i Nabo og på 
hjemmesiden, men ved et møde 
mandag den 20. april 2015 på 
Carlsberg, har Carlsberg Byen 
yderligere følt sig foranlediget 
til en generel orientering om 
det nuværende stade. 
Et godt initiativ og en 
hensigtsmæssig lynafleder 
til en vigtig nabo. 
Mødet var annonceret som en 
orientering, og der opfordredes 
til at stille spørgsmål undervejs. 
Humlebys beboere er ikke en 
umæglende flok, som lader sig spise 
af med standardbemærkninger, 
spørgsmålene havde et omfang som 
hurtigt overskyggede den generelle 
orientering og viste at Carlsberg 
Byens indlægsholdere ikke var 
klædt godt nok på til spørgelysten, 
de skød ofte emnet til hjørnespark 
med undskyldninger som:  ” Det 
siger loven” eller:  ” Det er besluttet 
i Kommunen”, projektlederen 
påberåbte sig gode arkitektoniske, 
miljømæssige og trafikale aspekter, 
men under dem alle lurer også 
”økonomiske aspekter” 
Flere humlinge luftede deres 
bekymring for Humlebys 

NABOKom og hjælp os med at lave

HUMLEBYS BEBOERBLAD
Hvis du har lyst til at skrive, fotografere eller layoute - hver gang eller af og til - skal du 
være meget velkommen i NABO-redaktionen. Skriv til os på: nabo@humleby.dk

derfor etableret små beboergrupper 
til forskellige emner, som således 
kan afklares mere effektivt i 
mindre fora.  Orienteringsmødet 
viste at man er villige til at lytte 
til os og påskønner dialogen 
med bestyrelsen, vi bør ikke 
skyde med spredehagl og få 
karakter af brokrøve, men bruge 
bestyrelsen som talerør med 
vægt på vore kardinalpunkter 
i et forsøg på fastholdelse af 
Humlebys kvaliteter og samtidig 
indgå i den kommende bydel til 
glæde for både David og Goliat.  
Christian Duch
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Hammerslag i Humleby

Første uge i september kan 
man i TV-programmet 
"Hammerslag" få at vide, 
hvad ejendomsmæglere fra 
øst og vest mener, at et hus 
i Lundbyesgade kan sælges 
for, og hvad det faktisk er 
solgt for. (Foto: Gunni)

I en tid, hvor valgkampen allerede er i fuld gang, selv om 
statsministeren holder valgdatoen hemmelig, er det svært at 
lade være med at sende en venlig tanke til den graffitty-maler, 
der med stor risiko - ikke kun for at få en bøde - men også 
for sit liv har hængt ud over denne gavl på Vesterbrogade for 
at slå fast, at politikere har en hel del tilfælles med sælgere 
fra en hvilken som helst pølsefabrik. Om ikke andet er det 
velgørende, at en graffitty-maler for en gangs skyld har et 
andet ærinde end bare at sætte en pralende signatur. (Gunni) 

Regnen øsede ned det 
meste af den formiddag, 
hvor Husejerforeningens 
gaderepræsentanter skulle stå 
for morgenkaffe i gaderne. Så 
det blev der ikke noget af. Men 
senere klarede det op, så der 
kom alligevel liv i gaderne på 
den store oprydningsdag 26. 
april. Heidi Snedker og Jesper 
Ellegaard fik hjælp af deres lille 
datter til at luge og rydde op foran 
Beboerhuset. (Foto: Gunni).

forårsrengøring
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En tyv kom forbi

På kun et par dage blev der af et par malere udført 
et gigantisk gavlmaleri på Vesterfælledvej. Slutpro-
duktet viser sig at være en reklame for Roskilde Fe-
stival og for Tuborg. Det er der delte meninger om, 
men imponerende er det, at et så stort maleri kan 
blive til virkelighed på så kort tid. (Foto: Gunni).

Denne artikel er skrevet på min 
fine nye Toshiba- computer, med 
nyt tastatur og ny himmelblå 
mus. Altsammen anskaffet i sidste 
uge, fordi dens forgænger blev 
stjålet. Direkte ud af vores hus.

Det var selvfølgelig lidt min egen 
skyld. En tidlig torsdag morgen 
havde jeg glemt at låse hoveddøren, 
da jeg lukkede kattene ud på deres 
første runde. Jeg gik i bad, jeg 
klædte mig på i ro og mag, og så gik 
jeg ned for at skrive lidt på vores 
rubrik i Politiken, Oh Danmark, der 
skal afleveres fredag formiddag.
Døren stod halvåben, da jeg kom 
ned i stueetagen. Nå, det var nok 
bare postbudet, der havde trykket 

for hårdt, da han afleverede, tænkte 
jeg og kaldte kattene ind.  Først da 
jeg kom ind på kontoret, der ligger 
i rummet ud mod gaden, så jeg 
den tomme plads på skrivebordet. 

Man bander og svovler, man 
synes det er modbydeligt, at 
en uvelkommen fremmed har 
været inde og rode i ens hus. 
Man bliver stærkt hævngerrig og 
fryder sig over, at computeren var 
halvgammel og højst kan indbringe 
300 kroner på et værtshus, og 
at den knurrede truende med 
jævne mellemrum og alligevel 
nok snart skulle udskiftes. Og så 
må man i gang med at ringe til 
politi og forsikringsselskab, låne 

en ældre computer af naboen, 
sætte sin søn i gang med at købe 
en ny og få bonus-sønnen til at 
komme og installere, og det ender 
med, at det går altsammen.
Men det er da alligevel træls, at der 
går tyveknægte rundt og tager i 
dørene en yndig sommermorgen i 
vores fredelige Humleby.  Så dette 
er en advarsel: Hold dørene låste, 
også når I er hjemme. Og hold øje 
med, hvem der færdes i gaden. 
Et ’Leder du efter nogen?’ kan 
sikkert have udmærket virkning. 

edel

PS: I dag var vores fem gule 
tulipaner i forhaven pludselig 
borte, knækket af helt oppe ved 
hovederne. Jeg håber, det er 
nogen små, søde børn, der ikke 
har kunnet modstå fristelsen. Vi 
var ellers ret glade for dem.

Gavlmaleri
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Drikkepenge

En servicemeddelelse om 
emballering af haveaffald gadefest-møde uden overraskelser

Gadefestmødet i beboerhuset 
onsdag den 6. maj var ikke noget 
overdrevent tilløbsstykke, men 
det skal nok blive verdens bedste 
gadefest igen i år alligevel.

Alle opgaver er fordelt og alle 
gader var repræsenteret kun 
pånær Küchlersgade, som i år 
står for rengøring om søndagen 
(og det er der som sådan ikke den 
store planlægning i, ma nmøder 
vel nærmest bare op og går til 
makronerne..)

Således tegner alt godt. 
Carlsberg har lovet at stille gratis 
parkeringspladser til rådighed i 
dagens anledning - hvor det helt 
præcist bliver er endnu uvist. 
Forhåbentlig ved vi mere når næste 
nummer af Nabo sendes i trykken.

Camilla

Det er en gylden drøm 
for alle Nabobude ind 
imellem at modtage lidt
drikkepenge for deres 
trofaste arbejde.

Men kun for én sker det.
Når budet for Carstensgade 
har skridtet sin rute af, 
skrår han lige over
Vesterfælledvej til Onkel 
Bobs hytte, lægger en lille 
stak Nabo,  modtager
mange taksigelser - og 
en gratis gylden øl!

Steffen Støvring Bi9

En gang i løbet af 2014 kom der besked fra Københavns 
Kommunes affaldsafdeling, som nu hedder Nem 
Affaldsservice, om at vi fremover ikke længere ville 
modtage papirsække til emballering af haveaffald.
Så vidt jeg husker, stod der ingenting om, hvad man så skulle putte 
blade og afklippede kviste i. Til gengæld kan jeg godt huske, at 
dengang papirsækkene fandtes, var det strengt forbudt at aflevere 
sit haveaffald i anden og uautoriseret emballage.
På nettet finder man let en Guide til Nem Affaldsservice, men 
her står imidlertid ikke et ord om sække til haveaffald. Man kan 
bestille containere til forskellige tusind kroner, men det er måske 
nok lidt meget at gøre ud af mine 30 kvadratmeter baghave.
Det er ikke meningen, at man skal ringe til Nem Affaldsservice. 
Man kan heller ikke sende en almindelig e-mail. Man kan 
logge sig ind med sit Nem ID (– der var den igen: Nem!) og 
så kan man, hvis man er ejendommens affaldsansvarlige, 
skrive en fortrolig besked til kommunen om sit haveaffald.
Det gad jeg altså ikke.
Ved at ringe til kommunens hovednummer lykkedes det 
mig at få fat i en venlig dame, som på bare 14 minutter 
og 38 sekunder (inklusiv afsluttende borgertilfredsheds-
undersøgelse) fandt frem til, at jeg bare selv kunne købe 
nogle papirsække og putte mit haveaffald i dem.
Jeg går ud fra, at det samme gælder for jer andre.

Henriette, Je. 31
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Det grønnes og blomstrer i maj
I denne måned springer træerne 
for alvor ud, og man kan beundre 
det smukke nyudsprungne løv i 
skoven eller f.eks. i Søndermarken. 
Særlig smuk er pil i udspring, 
der står nogle store, flotte 
piletræer ved Kastelsvolden.

Buske og træer i 
forårets Humleby
Magnolie er populær her. Der 
står et stateligt eksemplar i C19, 
mindre mørkerøde B5, EM14, C32 
og Kü4, hvide Kü12 og Kü20 og 
en lyserød EM12. Disse er Alle det 
traditionelle tulipantræ, Magnolia 
Siboldii. Den fine stjernemagnolie, 
Magnolia stellata ses kun plantet 
C24, den er tidligere, så den er 
slut nu. Det ville være fint med 
nogle flere stjernemagnolier, 
som bliver mere bred end høj. 
Japanske kirsebær ses EM16, 
Kü17 og Kü37. Bærmispel, et 
lille, langsomtvoksende træ, ses i 
blomst C11 og C56. Min blåregn, 
C54, blomstrer allerede nu og 
senere kommer den i Kü10. Der 
er blomstrende japansk kvæde 
F12 og rosenmandel Lu20. 
På gadetræerne kan man lodde 
Humlebys mikroklima. Paradis-
æblerne på Küchlersgades nordsi-
de er ikke nær så langt udviklede 
som dem på Carstensgades sydsi-
de. Over midten af måneden blom-
strer Humlebys mange syrener. Der 
er fine blomsteranlæg f.eks. B9, 
C28, C27 og C82. Vi har også en 
enkelt guldregn, C25. Bøgehække-
ne er næsten allerfinest nu, hvor de 
står med lysegrønt løv og bryden-
de knopper. Bøgehække ses bl.a. 
C22, Kü23, EM6, Kü31 og Kü37.

Løgvækster
Tulipaner har deres højsæson i 
maj og begyndelsen af juni. Der er 
fine tulipaner i C40, C38, Kü6 og 
Kü20. Når tulipanerne er slut er der 
ikke rigtig noget, før pinseliljerne 
kommer. Man kan udfylde pausen 
ved at sætte nogle middelsene 
tulipaner eller nogle majliljer. 
Vildtvoksende eller ”botaniske” 
tulipaner er fine, f.eks. skovtulipan, 
Tulipa sylvestris. Klokkehyacinth 
”bluebells”, ses Kü6 og Kü20. 
Løgene skal plantes i efteråret og 
kan let bestilles på nettet. Man 
kan her i foråret mærke af, hvor 
man har en bar plet til nogle løg.

Gøremål
Roserne kan klippes nu her, 
hvis det ikke er meget koldt. 
Midt i måneden kan man så 

varmekrævende ting som agurk, 
squash, aubergine og basilikum. 
Tomater kan sås eller lidt senere 
købes som planter. Rosmarin 
og timian anskaffes lettest som 
planter, f.eks. hos Radisen, som 
har et stort udvalg af krydderurter. 
I denne måned kan man plante 
krukker og kasser til med 
sommerblomster. Rema1000 har 
et pænt udvalg til en rimelig pris.

”Maj måneds kulde 
gør laderne fulde”                                                                                                                                           
                                                                                                                                
Jeg under gerne landmændene 
en god høst, og jeg går ikke ind 
for global opvarmning, men ikke 
desto mindre håber jeg på nogle 
lune dage i maj, hvor vi kan sidde 
ude og spise eller læse avis.

Lone C54
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NOG VARME OG 
VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Livsbekræftende
og kloge tanker

Steffen Støvring, Bissensgade 9, 
har succes med sin bog "Lidenskab 
for liv" om fire tænkere. Onsdag 
20. maj holder han foredrag i 
Højskoleforeningens have.

Steffen Støvrings bog ”Lidenskab 
for liv”, som er en præsentation 
af fire eksistens-tænkere - 
Kierkegaard, Grundtvig, 
Nietzsche og Løgstrup, er blevet 
en så stor succes, at der nu må 
trykkes et nyt oplag. Det er 
usædvanligt for den type bøger.
Onsdag den 20. maj er der 
mulighed for at stifte kendskab 
med den nok mindst kendte af 
de fire tænkere - K.E. Løgstrup. 
Steffen Støvring fortæller 
om ham og hans tænkning i 
København Højskoleforenings 
pragtfulde have ved Damhussøen, 
indgang:  Damstien 25. Se 
nærmere på højskoleforeningens 
hjemmeside: www.koehoe.dk. 

Løgstrups mest kendte værk 
er bogen ”Den etiske fordring” 
fra 1956, hvor han tager 
udgangspunkt i, at vi i ethvert 
møde med et andet menneske, 
står med noget af det andet 
menneskes liv i hænderne. Og 
her er fordringen så den enkle: 
”Alt hvad du vil, at de andre skal 
gøre imod dig, det skal du gøre 
imod dem. Den er alt andet 
end en lunken regel om at gøre 
gengæld. Den forlanger, at vi skal 
fantasere os til, hvordan vi ville 
ønske, der blev handlet imod 
os, hvis vi var i den andens sted 
for så aktuelt at handle imod 
den anden på den måde.”



Steffen Støvrings bog ”Lidenskab 
for liv” trykkes nu i andet oplag - 
usædvanligt for en bog om tænkere.
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K. E. Løgstrup - en original og banebrydende 	
                             tænker, som er let at gå til.

 K.E. Løgstrup var kristen og 
præst foruden professor i filosofi. 
Men den etiske fordring er ikke 
noget kristendommen har patent 
på. Den gælder for enhver. 
Løgstrup kalder det en ”suveræn 
livsytring”, som i forskellige 
varianter findes i mange kulturer 
og religioner som en gylden regel:
Jesus siger: ”Som I vil, at 
mennesker skal gøre mod jer, 
sådan skal I gøre mod dem”.
Muhammed siger ca. 600 år efter 
Jesus: ”Hvad du ønsker mennesker 
skal gøre mod dig, gør mod dem; 
og hvad du ikke ønsker de skal 
gøre mod dig, gør ikke mod dem.”
Den kinesiske vismand Konfutse 
sagde ca. 500 år før Kristus: ”Det 
som du ikke ønsker, at andre skal 
gøre mod dig; gør det ikke mod 
dem”. Også i jødedommen findes 
reglen ”Det som er dig imod, gør 
det ikke mod dit medmenneske.”

 Steffen Støvring opsummerer 
Løgstrups tanker som; ”originale 
og banebrydende, men samtidig 
elementære: At vores liv er tæt 
indbyrdes forviklede. At der 
herudaf springer en etisk fordring 
om at tage vare på hinandens 
liv. At livet rummer dynamiske, 
opladende og åbnende kræfter At 
det er en filosofisk fejltagelse, at 
vi skulle stå på afstand af livet.
Hans tanker modsagde tidsånden. 
Vi ikke er faldet ned i en 
meningsløs sammenhæng, hvor vi 
selv må søge at skabe en mening 
eller konstruere en retningsgivende 
moral. Meningen er der på forhånd. 
Og vi ved det godt. Vi behøver 
bare blive opmærksomme overfor 
vores hverdagserfaringer, og turde 
stole på dem. Tillid er bedre end 
mistillid. Tillid er en uomgængelig 
og bærende kraft i vores liv. 
Barmhjertighed og omsorg står 

over kynisme. Ærlighed over løgn. 
Moralen melder sig naturligt, 
blot vi tænker os om. Vi skal ikke 
konstruere det bærende i livet. 
Vi ved godt at vi ødelægger livets 
mening, men den er der. Og den 
sætter sig utrætteligt igennem.
Hans originalitet og ukunstlethed 
er imponerende. Hans autoritet 
er stor og vokser stadig, også 
nu i dag godt 30 år efter 
hans pludselige død.”

Gunni.
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Efterlysning: Har du en god ide?

Næste skridt: Vandrør

Vi efterlyser idéer og effekter til Humlebys 
markering af Arbejdernes 
Byggeforenings 150-års jubilæum;

måske har du billeder og film om 
Humlebys historie, og som
du vil udlåne til brug for arrangementet.

Vi har reserveret beboerhuset 6. 
september og 12. september
til åbne jubilæumsarrangementer 
for alle interesserede i som 
uden for Humleby.

Et par stikord til jubilæumsarrangement: 
fra mørke og overbefolkning til lys 
og luft, fra usund til sund bolig, 
værdier og kvaliteter ved byggeforeningshuse, 
byggeforeningshuse i 
fortid og fremtid, Humlebys historie, 
beboerforeningen og husejerbestyrelsen,
bebyggelsen og dens arkitektur.
Så kom frit med bidrag - meget gerne inden 
arbejdsgruppens næste møde den 19. maj.
Kontakt en af os

 Emilie, John, Duch og Inger.

Husejerforeningen forventer at kunne afslutte 
kloakprojektet i år. Så er alle hovedledninger og 
ledninger ind til husene strømpeforet, så de er 
så gode som nye. Mange husejere har også brugt 
anledningen og håndværkerfradraget til at få kikket 
på – og lavet – egne kloakker, regnvandsbrønde 
og regnvandsstik, så vi regner med betydelige 
færre udgifter til skader de næste mange år.

Men desværre er det ikke bare Humlebys kloakker, 
der er gamle. Det er vores vandrør også. Og vi 
har i de senere år haft en del dyre reparationer. 
Også vandrørene er fælles, og de blev i tidernes 
morgen trukket i baghaverne. Det var sikkert 
smart for 150 år siden, men når de skal fornyes, 
så bliver det en helt anden udfordring end 
kloakkerne, som vi har kunnet forny næsten uden 
gravearbejde med strømper, tv og robotter.
Men det går ikke med vandrør. Man kan nok 
skyde nye vandrør, men man undgår ikke at 
grave ned til afgreningen ved hvert eneste 
hus. 235 huller, så hvordan er det lige vi får 
en Bobcat ud gennem kælderdøren? 

hvordan er det lige vi får en 
Bobcat ud gennem 

kælderdøren?

Andre løsninger har været nævnt: At trække 
vandrør gennem kældrene, at trække rør i 
fortovene. Heller ikke nemme eller gratis 
løsninger kan man vist stilfærdigt sige.
Der er tekniske løsninger, og der er spørgsmålet 
om finansiering. Husejerforeningen foreslog 
på generalforsamlingen at nedsætte et 
lille udvalg, som sammen med én eller to 
fra bestyrelsen drøfter sagen igennem og 
indstiller ét eller to gennemarbejdede forslag 
til beslutning på generalforsamlingen 2016.

Har du mod på opgaven, lyst til at bidrage, så 
må du meget gerne melde dig på banen med 
en mail til psa@humleby.dk, så indkalder vi 
dig til et møde her i foråret. Honorar: sjovt 
arbejde, rent vand og en enkel Jacobsen.

Husejerforeningen
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Formand
Gustav Jensen
Jerichausgade 12
Tlf.: 61 71 79 13
Mail: GustavJensen@gmail.com
Ansvar: Kontakt til beboerforeningen 	

	 - Kontakt til andre byggeforenings-		
	 kvarterer

Suppleant :Gader, Gartner & Lege-		
	 plads 

Udvalg :  Carlsberg  -  Beboerforening 
Andre byggeforeninger

 Næstformand
Per Skovgaard Andersen
Küchlersgade 57
Tlf.: 40 25 02 18
Mail: psa@ef.dk
Ansvar :  Kloak & Forsyningsnet, 
Vesterbro lokaludvalg
Suppleant : 
Kontakt til beboerforeningen
Udvalg : Carlsberg

Kasserer
Inger Nielsen
Jerichausgade 30
Tlf.: 51 92 53 62
Mail: inger@humleby.dk
Ansvar :  Gader - Gartner  -  Legeplads
Suppleant :    Kontakt til andre byg-		

	 geforeningskvarterer
Udvalg:   Byggeforeningsenergi 

Bestyrelsesmedlem
Per Vesterberg
Küchlersgade 6, st
Tlf.: 21 62 05 61
per@humleby.dk
Ansvar: Kontakt til gaderepræsen-	

	 tanter
Suppleant :  Hjemmesiden  - Mail	

	 administration 
Udvalg :   Trafik på Vesterfælled-	

	 vej og Ny Carlsberg Vej

Bestyrelsesmedlem
Brian Jensen
Carstensgade 4, st.
Tlf.: 40 61 90 27
Mail: brianjensen1@me.com
Suppleant: Lokalplan / Forsikring
Udvalg: God byggeskik i Humleby 

Bestyrelsesmedlem
Christian Maegaard
Küchlersgade 43, st.
Tlf.: 29649301
Mail: Christian@maegaard.dk 
Suppleant: Kloak / Forsyningsnet - 	

	 Ansvar: Forsikring

Bestyrelsesmedlem
Jens Lauritsen
Jerichausgade 45
Tlf.: 33 22 01 11 / 21 95 04 74
l@uritsen.dk
Ansvar: Hjemmeside -  mail 
administration
Suppleant :   Parkeringsordning – 	

	 Kloak / forsyningsnettet   
Udvalg : Trafik på Vesterfælledvej 	

	 og Ny Carlsberg Vej   

Bestyrelsessuppleant
Morten Eriksen
Jerichausgade 36
Tlf.: 33 24 04 25 / 51 56 99 32
morten-eriksen@hotmail.com
Ansvar : Parkeringsordning
Suppleant : Forsikring

Bestyrelsessuppleant
Peter Holst
Küchlersgade 55
Mail: ph@peterholst.com
Tlf.: 
Ansvar: Lokalplan
Udvalg: Trafikudvalg

K o n t a k t a d r e s s e r :



Der er mange ting, der skal holdes styr på og hænge  

sammen, når du skal have overblik over boligøkonomien.  

Skal jeg omlægge nu? Kan jeg mon spare ned i min bolig?  

Hvad med afdragsfrihed? Hvad betyder den lave rente for mig?

Vi har mange års erfaring med boliglån og med personlig  

rådgivning. Det giver dig tryghed, og så skal du ikke bruge  

tid på at bekymre dig om, du har det rigtige boliglån.

Besøg os i Reventlowsgade og spørg efter Joan eller Martin  

og få en boligsnak.

Lån & Spar Bank A/S . Reventlowsgade 12 . 1651 København V . Tlf. 3378 2200 

Får du det bedste ud af 
dine boliglån?

Vi kan give dig  
en ny vinkel på  
din boligøkonomi

Ring 3378 2200 
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Humleby kan spare miljøet for 23500 kg CO2-udledning!

Det svarer til, at hver husstand bidrager med at spare 
5 kg  CO2-udledning  pr. uge de næste 20 uger; 
det er månederne maj, juni, juli, august og september, 
hvor der er lukket for fjernvarmeanlægget.
Så det er nu, vi skal lukke for fjernvarmeanlæggets 
sommerventil og slukke for cirkulationspumpen.
Landsdækkende er det ”Store sommerlukningsdag 
den 15. maj”, men du behøver ikke vente.
Se mere på www.sommerluk.dk
Inger, je30



bolig™ 

serviceplan 
lejlighed • villa • ejendom

Hold din bolig i topform og få 
en række fordele med en billig 
serviceaftale skræddersyet til 
din bolig.

Bolig Serviceplan er et tilbud til alle boligejere, 
der ønsker tryghed omkring boligens tilstand 
samt en række praktiske fordele, der gør livet som 
boligejer mere bekvemmeligt.

Ring på 70 223 263 eller besøg os på 
www.BoligServiceplan.dk

og få en uforpligtende aftale om en 
gennemgang af din bolig i dag.

Bolig Serviceplan udbydes af Byggevejlederen der i mere en 15 år effektivt har renoveret danske boliger. 
Det er med grundlag i den erfaring, vi nu kan tilbyde et servicekoncept.

• Kontrol af vandmængde på varmeanlæg 

• Kontrol og efterspænding af el-tavle 

• Visuel gennemgang af boligens 

klimaskærm - facader, sokkel og tag.

• Ovenstående sammenfattes i rapport 

efter hvert besøg

• Tilmeldning af vores vagttelefon til 

   alarmselskab

• 24 timers adgang til hotline via vagttlf.

• Gennemgang og rensning af tagrender,  

   nedløb og tagvandsbrønde 

• Gennemgang og justering af alle vinduer

 og døre samt smøring af gummilister med 

silikone. 

Din bolig serviceplan aftale:

295,- 
pr md 

v/min 12 mdr.
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Vi venter og arbejder
Tre udvalg holder øje med 
Carlsbergbyen

Nok er det snart sommer og 
dvaletilstand, men i Humleby er 
der gang i de tre udvalg, der blev 
nedsat ved Husejerforeningens 
generalforsamling i marts, og 
som handler om samlivet med 
vore store nabo Carlsberg.
’Vi trængte simpelthen 
til at få noget hjælp’, siger 
formand Gustav Jensen. 
Der er mange vinkler på det store 
byggeri på Carlsberg-grunden, 
og efter flere års stilstand på 
grund af finanskrisen går det 
nu lige pludselig stærkt. Nede 
ved Enghave Station vokser 
bygningerne med ekspresfart, 
og lige om lidt går man i gang 
syd for Jerichausgade.

Møde med politikerne

Det er her, hegnsudvalget skal stå 
sin første prøve. Det har Morten 
Eriksen, J. 36, som formand 
og kommer til at genopstå i 
flere udgaver, når byggeriet 
vokser frem. Presse- og event-
udvalget har Jens Lauritsen, J 35, 
som formand  og vil den 1. juli 
holde et møde med politikerne 
i Københavns Kommune. 
Teknik- og miljøborgmester 
Morten Kabell kommer 
sammen med DFs kultur- og 
fritidsborgmester Carl Christian 
Ebbesen og Politikens arkitektur-
redaktør Karsten Ifversen.

’Det skal dels handle om, 
hvordan vi får skabt liv i den 
nye bydel, dels om Ny Carlsberg 
Vej, som kan blive en grøn 
akse ud til Søndermarken og 
Valby. Og især skal vi tale om 
den oprindelige vision for 
Carlsbergbyen, som lige nu ser ud 
til at handle mere om profit end 
om trivsel’, siger Jens Lauritsen.
Det tredie udvalg, overgangs- og 
legepladsudvalget, har Katrine 
Lindskov-Dahl, F 18, som 
formand og handler dels om 
overgangene fra Küchlersgade 
og Carstensgade til den nye 
bydel, hvor man vil prøve at 
holde hurtigtkørende cyklister 
stangen og gøre overgangene 
til et grønt helle, dels om hvor 
de små børn skal lege, når den 
gamle legeplads forsvinder.
edel 
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Stop – og tænk ... Den hjertelige hjertestarter

k o m m e n t a r

Tænk lige over hvor dejligt det er, at gode naboer gider 
bruge deres fritid på dig, mig og fællesskabet. 

Jeg var ikke hjemme da der var generalforsamling i 
husejerforeningen, men jeg er gift med én af dem der 
bruger sin fritid i husejerforeningens bestyrelse på at sikre 
ordentlige kloakker, billigere forsikring, kommunikation med 
Carlsbergbyen, osv. osv. Det har været et travlt år for bestyrelsen 
og selvom jeg nok er lidt forudindtaget som ægtefælle til et 
bestyrelsesmedlem, synes jeg de havde gjort et godt arbejde 
i løbet af året. Derfor blev jeg også mere end en anelse 
forbavset over at konstare, at det sidste NABO-blad vedrørende 
generalforsamlingen havde et helt overvejende negativt fokus 
i sin fremstilling af husejerforeningens generalforsamling . 

Uanset hvilke bevæggrunde man måtte have for at være uenig 
med andre synes jeg det vigtigt at huske på, at vi fokuserer på 
det relevante og holder en pæn tone. Der foregår mange gode 
initiativer i Humleby og alt er baseret på frivillige kræfter. 
Der arrangeres torsdagsbar, fastelavn for børnene, gymnastik, 
badminton, havevandring (næste år vil jeg gerne med, Lone), 
beboerblad, hjemmeside, gadefest, og sikkert meget mere 
som jeg ikke engang kender til. Lysten til at bruge sin fritid på 
fællesskabet skal vi for alt i verden forsøge at bevare. Det er 
jo derfor vi elsker at bo i Humleby.  Derfor vil jeg gerne slå et 
slag for at vi husker, at værdsætte hinandens gode initiativer og 
løbende arbejde for fællesskabet og gemmer eventuelle negative 
udladninger om andres indsats til mere private former.
Jeg har ladet mig fortælle at et referat fra 
generalforsamlingen snarest vil finde vej til Humlebys 
hjemmeside www.humleby.dk, så føler man behov for 
at vide hvordan den forløb kan man læse det dér.
Lene Kü43

Kære Gunni

Tak for sidste NABO’s leder. Det er 
herligt at humoren er bevaret og at 
den frie kritiske presse har et sted at 
skrive ledere. Din sidste leder blev 
lidt nidkær og tarvelig… Det er trods 
et professionelt ydre blot en frivillig 
bestyrelsen, de arbejder som besatte 
med alt fra kloakker, hjemmesider, 
høringssvar til nye naboer. Værn om dem 
og husk nu en hjertelig takt og tone!

…nu til hjertestarteren

Bestyrelsen fornemmede en bred opbak-
ning til en hjertestarter. Det undersø-
ges i øjeblikket hvad en hjertestarter ko-
ster og hvor den kan hænge. I sagens natur 
skal beboerforeningen bestyrelse godken-
de placering og vilkår for en hjertestarter, 
da den skal hænge udenfor i et opvarmet 
skab på beboerforeningens beboerhus. Fal-
der de ting på plads og kan budgettet hol-
des, så er der ingen hindringer i vejen.

Med venlig hilsen
Gustav Jensen
Formand husejerforeningen
JR12

Aut. EL-installatør

MOGENS CHRISTENSEN
Sdr. Boulevard 104

1720  København V
Telefon. 33 24 77 58
Hele døgnet: 30 31 32 95
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Leje af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan kun le-

jes af Beboerforeningens medlemmer hos

Jette Poulsen, Carstensgade 15, 1.

Telefon: 26 27 72 15 

e-mail: jettep2001@hotmail.com

Det er gratis at benytte beboerhuset til fælles arran-
gementer i Humleby, ex spiseklub, filmklub osv.

Til private fester koster det 200 kr. fredag, lørdag el. 
søndag/helligdag og 50 kr. på hverdage.

Leje gælder fra kl. 10 til næste dag kl. 10. Lejen betales for-
ud, og bestillingen bliver først ført ind i kalenderen, når lejen 
er betalt. 

Beboerhuset kan ikke lejes to dage i træk.

Det medlem, der lejer Beboerhuset, skal være til stede ved ar-
rangementet og er ansvarlig for deltagernes opførsel. Der må af 
hensyn til naboer og husets beboere kun spilles musik i Beboer-
huset ved arrangementer, hvortil der er adgang for alle medlem-
mer af Beboerforeningen. Akustisk akkompagnement til sange 
ved private fester er dog tilladt.

Ønsker man at leje beboerhuset til erhversbrug, ex firmamø-
der, salgfremstød eller lign., retter man henvendelse til vicevær-
ten. 

Ethiopien malerier i Beboerhuset
fredag 15. maj:
Store Sommerlukningsdag 
- www.sommerluk.dk

onsdag 20. maj kl. 19.30:
Steffen Støvring foredrag i 
Højskoleforeningens Have

mandage kl. 18.30:
Madklubben Farinelli

lørdag 20. juni 
Gadefest i Humleby

torsdag 25. juni  
Haveaffald

Den 2. mandag i 
måneden kl. 18-18.45
miljøaffald hentes i 
Jerichausgade ved 
Ny Carlsberg vej

Kalender

Lise’s udstilling denne gang er inspireret af hendes rejse i 
Etiopien sidste år. Syd for Addis Abeba var der et område ved 
Awasi søen, hvor der var rigtig mange marabu storke. Dem 
blev hun ret fascineret af. Lise har hørt mange sige, at de er 
grimme - men kan man sige det om dyr? De har et lidt specielt 
udseende, sandt nok. De er ret store, så det ser helt absurd 
ud, når de sidder oppe i træerne, hvor de bygger rede. De 
virker tamme, går også omkring mellem folk nede på jorden, 
næsten som personer. De fisker fra søer, fra søbredder, men 
tager også ådsler og er på den måde nyttige som naturens 
skraldemænd. Hun kunne godt lide dem, syntes de er sjove 
- og sympatiske med deres veludviklede oprydningstrang.

Jørgen Fenhann

Malerier af Lise Juhl i beboerhuset, Vesterfælledvej 46


